
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 04 de Novembro de 2022. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ID Localizador do Licitações-E: 971.720
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-
7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0500001.02.0018

São Mateus, 03 de Novembro de 2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 962216

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 026/2022
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 015.271/2022
Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRU-
MENTAIS, PARA ATENDER US3 UNIDADE SANITÁRIA E 
AS UNIDADES DE SAÚDE, DESSA SECRETARIA, POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E 
ANEXOS.
Acolhimento de propostas: a partir de 04/11/2022 
às 14H00
Abertura de propostas: 22/11/2022 às 14h00
Abertura da sessão pública: 22/11/2022 às 14h15
O certame será realizado por meio do sistema Licitações-
e, estando o edital disponível no endereço www.bb.com.
br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 971.745
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-
7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0500001.02.0019

São Mateus, 03 de Novembro de 2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 962276

RESULTADO FINAL - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N°. 001/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, neste ato 
representada pela Comissão Permanente de Licitação, 
declara vencedora do certame a empresa VIPCON 
MONTAGEM E MANUTENÇÃOLTDA EPP (CNPJ: 
44.080.139/0001/68), com o valor total de R$ 
5.600.796,69 (cinco milhões, seiscentos mil, 
setecentos e noventa e seis reais e sessenta 
e nove centavos), tendo em vista a aprovação da 
sua planilha e composições de custos pelo Setor de 
Engenharia da PMSM.
O relatório de análise detalhado do resultado, na íntegra, 
efetuado pelo Setor de Engenharia, está disponível 
no site da PMSM. Ficam abertos os prazos recursais 
previstos em lei.
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600006.01.0004
São Mateus/ES, 03/11/2022.

VÂNIA DUARTE SEIBERT
Presidente da CPL

Protocolo 961980

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 056/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga abaixo 
o resultado final homologado do Pregão Eletrônico nº 
056/2022, cujo objeto é SRP VISANDO FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA 
(S) NO FORNECIMENTO DE FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS COMO: 
GENEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA E 
HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, CONFORME AS 

CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
DESCRITOS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
licitado em favor das empresas abaixo relacionadas 
totalizando o valor geral de R$ 159.099,90
• NORTE COMERCIAL LTDA EPP (CNPJ 
39.818.737/0001-51): Lote 01 no valor total de R$ 
1.250,00; Lote 02 no valor total de R$ 66.500,00; Lote 
03 no valor total de R$ 91.349,90; totalizando o valor 
de R$ 159.099,90.
Processo: 018.229/2022
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600001.02.0003

São Mateus/ES, 03/11/2022.
Rita de Cássia Pereira Costa

Sec. Mun. de Adm. e R.H.
Decreto n.º 13.470/2021

Protocolo 961679

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 041/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga 
abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Eletrônico nº 041/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO PARA ESCOLA DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL CEIM BOA VISTA E CEIM 
SANTO ANTÔNIO, EM ATENDIMENTO AO “PLANO 
DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR”, DO TERMO DE 
COMPROMISSO Nº 201800183, CELEBRADO COM 
O FNDE, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, licitado em 
favor das empresas abaixo relacionadas, totalizando o 
valor de R$ 47.106,08:
• ANDREIA LORENZI ME (CNPJ 17.189.700/0001-79): 
Item 01 no valor unitário de R$ 960,00 e total de R$ 
30.720,00; totalizando o valor de R$ 30.720,00.
• FGI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (CNPJ 
26.204.948/0001-52): Item 04 no valor unitário de R$ 
4.750,00 e total de R$ 9.500,00; totalizando o valor de 
R$ 9.500,00.
• SERVI MIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP (CNPJ 
27.525.362/0001-52): Item 03 no valor unitário de R$ 
573,84 e total de R$ 6.886,08; totalizando o valor de 
R$ 6.886,08.
• FRACASSADO: Item 02.
Processo: 004.724/2022
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600007.01.0012
São Mateus/ES, 03/11/2022.

MARÍLIA A. CHAVES SILVEIRA
Sec. Mun. de Educação
Portaria nº 260/2022

Protocolo 961750

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 019/2022

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final do PE nº 019/2022 cujo objeto é 
a SRP PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
VISANDO ATENDER DETERMINAÇÕES DO PODER 
JUDICIÁRIO NO CUMPRIMENTO DE ORDENS 
JUDICIAIS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, COM ENTREGA PARCIAL, DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, sendo DESERTO.
Processo nº: 000.552/2022
ID CidadES Contratações: 2022.067E0500001.02.0012
São Mateus/ES, 03/11/2022.

Vânia Duarte Seibert
Pregoeira

Protocolo 961920

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 3 de Novembro de 2022 às 22:05:11 Código de Autenticação: 0d0d84bc

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight


